
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

FOLIO NE 003938 LA PLATA, 06 0C7 2029 
VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1206256/2022, por el 

cual la SECRETARIA DE SALUD, solicita la adquisición de equipos de determinación de 

glucosa, colesterol, triglicéridos, bilirrubina, suero hemotipificador, tromboplastina. 

Equipos para la detección de anticuerpos contra el tripanosoma. Suero, kg de glucosa, 

frascos para uroanalisis, bolsas para 1000 tubos, bolsas para puntas plásticas, bolsas para 

tubos ependorf. Equipos para determinación de toxotest, determinación cuantitativa y 

cualitativa de proteína C, equipo para diagnóstico de artritis, equipo para determinación de 

antiestreptolisina, amilasa liquida, equipo para determinación de calcio, caja de pipetas 

para eritrósedímentacíón, facuntest , tubos cónicos plásticos, recipientes recolectores de 

orina equipos de tromboplastina con destino a CENTRO DE SALUD NRO 40- 

LABORATOTIO CENTRAL, mediante la solicitud de Pedido N* 1875/2022, obrante a fojas. 

7/14; y 

CONSIDERANDO: 

Que la SECRETARIA DE SALUD Y la DIRECCIÓN GENERAL DE 

COMPRAS Y CONTRATACIONES han confeccionado el Pliego de Bases y Condiciones y 

Anexo I, tendientes a lograr la adquisición de lo mencionado en el exordio. 

Que en consecuencia se está én condiciones de dictar el acto 

administrativo que posibilite la concreción del respectivo llamado.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES, correspondientes a la 

LICITACION PRIVADA N9 118/2022, para la adquisición de equipos de determinación de 

glucosa, colesterol, triglicéridos, bilirrubina, suero hemotipificador, tromboplastina. 

Equipos para la detección de anticuerpos contra el tripanosoma. Suero, kg de glucosa, 

frascos para uroanalisis, bolsas para 1000 tubos, bolsas para puntas plásticas, bolsas para 

tubos ependorf. Equipos para determinación de toxotest, determinación cuantitativa y 

cualitativa de proteína C, equipo para diagnóstico de artritis, equipo para determinación de 

antiestreptolisina, amilasa liquida, equipo para determinación de calcio, caja de pipetas 

para eritrosedimentación, facuntest , tubos cónicos plásticos, recipientes recolectores de 

orina equipos de tromboplastina, tal como se detalla en el Pedido de Cotización y Anexo 

I, que forma parte integrante del presente pliego.- 

u
 

C
 

(
a
 

v



ARTICULO 29: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

ARTICULO 30: Regístrese, comuní ge y 

Y CONTRATACIONES, CONTADU 

pr. ENRIQUE N TGQURCAT 

Secretario de Salud 

Municipalidad de La Plata


